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Körmend, 1892. október 9
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Egén évre . 
Fél évre . . 
Negyedévre . 
Egy hóra . .

Egyes-stám ára 10 kr. —
A lap szellemi részére vo­
natkozó közlemények a 
sscrJiétctöség^ez, a hirdet­
mények, elöfuetéfj péntek 

»----- hirdetési dijak bérincntve
a kiadóhivatalba K 0 K- 
MENÜRE küldendők.
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HIRDETÉSEKRE
ndave * lap egy oldala 9 
réaare yaa beoistva, l Hsa

Mlyegdijoa kívül I firt. ’

Hivatalos hirdetések • hiva­
talos árszabály rseriat kő- 

/ töltetnek.

Nyiltttr petltssra 15 kr.

Bérmentetlen levelek nem fo­
gadtatnak el.
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Bürokrátizmus.

Kezdjük fülülmulni a Bachkorszakot 
biirokratismus tekintetében, mely fárasztó 
hosszadalmasságával és megmérhetetlen 

- kárps hatásával ma-holnap már kivétő 
nélkül minden téren a legnagyobb kénye­
lemmel terpeszkedik szét.

El vagyunk halmozva mindenféle 
rendeletekkel, határozatokkal, fő- és al- 
ukázokkal annyira, hogy a nagy töm- 
kellegben ember legyen aki el tud ra^ta 
igazodni.

De midőn arról van sző, hogy ki 
tegyen, ki dolgozzék s ki hajtsa végre 
a rendeletek halmazát, akkor mindenki 
iparkodik a felelősséget magáról elhárítani 
s a türelmes papírra utalva bizonyítgatja, 
hogy ö bizony megtette a magáét., hiszen 
ő eleget — irkáit.

S ennek a véghetetlen sok irkáíás- 
nak, ennek a poshatag rendszernek ki 
más adná meg az árát mint a szegény nép.
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Lássuk csak hogyan jártak el mi- 
nálunk á kolera közeledtének hírére.

Alig hogy elterjedt a rémhír, hogy 
a kolera átlépte Európa határait, mint 
egy varázsszóra árasztották, el az orszá­
got a különböző fokú rendeletek; írtak 
sokat, igen sokat, de tenni, alig tettek 
valamit, De ez a szörnyű kevés is inkább' 
a látszat kedvéért történt, melynek foly­
tatása nem következett.

Minek’is? Hisz ott vannak a ren­
deletek a pápiroil, szükség esetén ezzel 
is ki lehet bújni a felelősség terhe alól.

Igen ám, de a ragály ellen egyedül 
irkafirkával védekezni nem lehet, ott 
pedáns szigorral tenni is kell.

Tenni! Mintha a biirokratismus 
hozzá volna szokva ahhoz, hogy tegyen.

írni és rendelni minél többet, tenni 
azonban minél kevesebbet, avagy épen, 
semmit: ez a bürokrátiswus átka.

Mikor már javában dühöngött a 
kolera Hamburgban, e városból* egy na­
gyobb mennyiségű nyersbőr szállítmány 
érkezett Budapestre s minthogy köztu-

domásu dolog, hogy ételnemüek és nyers 
bőrök a kolera bacillus legveszedelmesebb 
terjesztői, a budapesti sajtó iszonyú lár­
mát csapott s követelte, hogy akármily 
értéket képviseljen is a vészthozó szállít-, 
mány, rögtön elégettessék.

Legott elkezdtek conferálni, referálni, 
tanácskozni és értekezni a különböző fő-, 
al- és mellék-egészségügyi bizottságok­
ban s aztán — csak úgy repültek a 
rendeletek.

A vége az lett, hogy a szállítmányt 
kiadták egy-két száll Mihaszna András­
nak elégetés védett, ezek pedig közöny- 
nyel nézték, mint lopkodják széjjel a bő­
röket s hordták szét a városba elárusitás, 
értékesítés végett.

A szörnyű sok rendeletnek ezen 
hézagos és fölületes 
kutfonássává vált azon nagy vesZede-
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Utolsó szerelmem.*)
. Hg. Batthyány-Strattmann Ödönnétöl. 

Fordította: DÓOZy Lajos.

Még egyszer hadd ujongjam,. 
Mitől szivem dagad, 
Hadd zengjem el utolsó / 
Szerelmi dalomat. ~ 7
Mert uj szerelmem ébredt, 

'•■y Mit semmi el nem olt .
E szívben, melynek m/ndig 
Csak egy szerelme volt.

Mely mindent, mit' szerettem, 
Hűséggel átkarolt, .

‘ Szent érzés, nagy és tiszta, 
Mint a kék égi bolt.

Most lángol végszerelmein 
Uj, szép, mint esti fény, 
Melytől elvesz az önzés, 
^s eltűnik az „Én.“

A hajnalest. amelybe
A nap leált ozik,

De hőn imádkozik.

—;--------------..'’MP— ■- ‘-------------- --• —-

S térdhajtva és csodálva, 
Mint rejtélyt, végtelent, 
Imádom az oltárt, hol 
A csoda megjelent.

-A -Az oltár az a bölcső, 
.Benn fekszik a csoda: 
/Az ég nyilatkozása
Az édes unoka.

■j

Patkó Sándor, meg az anyósom.

A nap leál< ozik, 
Midőn a sz V nem tombol

1

•) E lendülete* költeményt, mely adnak idején a................  / ~ a^Mvyavu^ Kvnvasi«U/«> —- --------------- -----------, / |

•Magyar B^lpnJ-baú jeleit meg» a« elhunyt herczegne,. 
unokája, Todesco Alma születése alkalmából irta.'

Áldott természetű voltam teljes éle­
temben: soha sem akartam valamit akarni. 
Valóságos asszonynak való természet. Min­
taszerű nő vált volna belőlem, ha vélelenül 
nem a feleségem férjének születem. 
No, de azzal sem törődtem, hogy önhibámon 
íivül Bandinak keresztelt a nagy-lengyeli 
tisztelendő ur, mert kimondhatatlanul jól 
éreztem magamat igy is, — habár anyám 
örökösen leányért jajgatott; apám meg majd 
megevett örömében.

■ z _ Majd szerzek én leányt is, vísitot- 
Ain, mint valpmi Jász tenorista, ha 
megnövök! 1 Ennél okosabbat már csak 
nem szólhat áz ember fia negyed napos 
szájjal.?!

rn icaiiy t ib^ v

Jász tenoristáj­
éi okosabbat mái 

ember fia negyed napos
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végrehajtása aztán -

lemnek, mely fő- é&seékvárosunkat érte 
s onnan egész hazánkat esetleg érheti.

A kereskedelemnek és forgalomnak 
olyaj^ hatalmas góczpontja minő Buda­
pest, -naponkinti érintkezésben áll az

^. . S évek múltával meg is tettem.
Alig pillantottam meg Pejgőék Évi­

kéjét, rögtön reá ruháztam minden ingó és 
ingatlan érzelmemet örökre és visszavon­
hatatlanul. 7

Pergőéknek az ormán dia ki határ­
ban volt a szőlejük, ennek a kellős közepén 
egy szép diófa. (Menyasszonyi nyoszolyát 
akartunk belőle készíttetni, de beleütött a 
menykő.) Itt szoktam találkozni Évikével. 
Ide nem hatolt el a napsugár; itt tartott 
konferencziát fél Göcsej verebe, a kerítés itt 
volt legalacsonyabb. (Ez utóbbi körülmény 
nagy előnyére van a súgórbügó, tollatlan 
gerléknek — menekülés esetén.)

— Tudnae engem szeretni Évikéin? 
szóltam hozzá egy szép délután, úgy fél Ót 
óra
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tájban. ------
—- Én még nem szerettem.
— Dehogy nem. Emlékezzék csak visz- 

sza a hagy-lengyeli búcsúra; mi volt az 
asztalon? Ugy-e, túrós lepény, meg mákos 
patkó volt. ” ■

7 18®»- . ■
— Vett-e Evikem túrósat?
— Nem.
— De a mákos patkóból evett? -

' r- Ettem.
— Miért? 1
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LEGÚJABB ÉS LEGOLCSÓBB 

politikai és közgazdasági napilap,
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UH UJSÍG
Laptulajdonos:

Dr. Fenyvessy Ferencz orsz. képviselő.
Előfizetési árak : /

1 évre Í2 frt, 7t évre 6 írt, 7< évre_3 firt, 
I hóra 1 frt.
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!'ir. törvényszék területéhez tartozó Neudó- 

hegyközségi _
17. sztjk vben felv. A f 158 hrsz. ingatlan 40 írt
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fit kikiáltási ár mellett Noudóhegy község­
házánál 1892. évi október hő 25-ik napján d. 
e. 10 Órakor megtartandó nyilvános árverésen 
szükség esetén a kikiáltási áron alul is 
a legtöbbet ígérőnek eladatni fognak.

Venni szándékozók tartoznak az árve- 
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Ismeretes ama siker, melyet cognak-unk

a 
tálá- f 
óta 

iveki

a A » 946 a * a 4OÍrt 
• AJ. 1 és 4 sor 23 házas. 230

által kemcsak Ausztria- [agyarországon ha- 
ülföldön is elérí.Furfangos és 

lékony kereskedőket ez rövid Idő__
ra birta, hogy jó h&ngzásu főúri neveket 

 

vásároljanak, hogy My köpeny alatt . / , 1

.. ’;3|

_, ________ _____

Egy szám ára: Bpesteu 3 kr, vidéken 4 kr.
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A „Magyar UJség" „ 
kiadóhivatala egészevet ie féléves előfizető 
inek azt az állandó kedvezményt nyújtja, 

hogy a „Magyar Ujságu 
valamennyi sorsjegyeire,

< melyek Magyarors ág és Ausztria ösezee 
törvényesen engedélyezett sorsjegyeinek két

csoportjából állanak
éB 74magyar leszámítoló és pénzváltóbank­
nál letétbe helyeztettek, játszanak és éven- 
kint és csoportonkint 65, tehát 130 húzás­
ban részesülnek s csoportonkint 3 és fél, 

tehát összesen
7 millió nyereményre játszanak 

. ■ ; A „Magyar Uj»4g
rendesen Ifi oldalnyi terjedelemben, de gyak- 
ran 20 és 24 oldalon jelenik meg és a ren-I . - — —a—-1
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Venni szándékozók Tartósnak az arve- 
rési feltételek aláírása mellett a kikiáltási 

árnak ío*/t-át igérettétel jelőtt a kiküldött 
késeihez készpénzben vagy óvadékképes 
értékpapírban esetleg bírói letéti elismer

V evA köt eles“ á vétel árt 3 részletben 
és pedig az első rész 1 hónap alatt, a má 
sodik rész 2 hónap alatt, a harmadik részt 
3 hónap alatt az árverés jogerőre emelke 
désétől számítva az egész vételári részletek 
után járó 6% kamatokkal együtt a jnémet-uj 
vári kir. adóhivatal, mint birói letét 
pénztárnál lefizetni. -

Az áfveTésí"feltételek a német újvári 
kir. jbiróság mint tkvi hatóság irodájában 
és Neudóhegy'község házánál betekinthetők.

A kir. jbiróság mint tkvi hatóság 
Nt - Újvár ott 1892Í. aug. hó 12 tkán;

Mersich Jenő, 
kir. aljbiró^ z

/
(

____ ______ iandőan két 
K vezércikket, két tárcza és ismeretterjesztő 

czikket -éos . - •
két kitűnő regényt közöl.

melyek közül »-*/, éves előfizetők 1 kötetet, 
a 7, éves elfizetök 2 kötetet és az egész 

£ éves előfizetők 4 kötetet kapnak, miután a 
lapban közölt kitűnő regények

MUn kötet alakjában is megjelennek
Mutatványszámokat kívánatra ingyen küld a 

»Magyar Ujsig< 
. kiadóhivatala.

Budapest, IV. kerület, gránátos-utcza 1 sz.
s
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Árverési hirdetmény.
A német újvári kir. járásbíróság mint 

telekkönyvi hatóság részéről tzennél köz 
hírré tétetik, hogy Baumgartner Anna vég- 
rehajtatőnak Lulf Mihály neudóhegyi lakos 
végrehajtást szenvedett elleni 350 írt tőke,
ennek, 1888 évi márczius 4-től járó 6% os 
kamatai, rí frt peri, 8 frt 50 kr. végreháj* 

/**’ /* /' * * j a
még felmerülendő költségek kielégitél e

_ .. . . .....

kamat;
tás-' érvényi, 8 frt 65 kr. jelenlegi, ügyi
MaAzAT fjfkl 1 ÁM .*4 JK Ím X a 1 X. m 2

iránti végrehajtási ügyében a szombathely
i

Z J Nyomatottá

1

látszólag szolid,
de tényleg csak /

papíron létező grófi cogoacgyárakal
alkothassanak.—a.. _____ '

Egy, újabb ily névvásárlás és küszöbön 
levő gyár-ahpitás kényszerít benünket eme 
figyelmeztetésre.

Tekintve azt, hogy az ily módon ala­
kult ezégek törekvése oda irányul, hogy 
lármás vásári recláme segélyével

grófi cognakgyáreket 1
papíron létei? \ ]

8 hogy ily eljárás a magyar cognac-ipar ' 
életfeltételeit veszélyezteti, kénytelenek 
voltunk ezen COCNACGYÁR-SZÉDEL- 
GÉ8T illetékes helyen fél tárni, meg lévén -J 
győződve, hogy az illetők méltó bfintetésü- 
ketkinemkerüHk.

á gróf Keglevioh litván-féle
Promentorl oognao- ét borszesz gyár Igazgatósága

STOOŰB 8BS
Dl V ATÁRJJH ÁZ A — ezelőtt Stadler Salamon — SZOMBATHELY 

>■<1 W ÁLAPITTATOTT i8si.
......  .................... HU ■■ ...... ... I. 1 mi   1 in   .   

Dús választék mindennemű úri és női divatozik kék, Confectio, 
fehérnemüek, vásznak, selyem- és kézmüárukban a legfinomabb 
kivitelig *-•Kelengyék, úri- és női töltettek-, felöltőknek stb. a íeg-kivitelig -
utóbbi divat szerinti elkészítését a lég jutányosabb árak ^>>2
mellett eszközlöm.. j;

Nagybani áru-osztályomat
(I. emelet) a t. ez. kereskedő urak, — és az 

első magyar
I AI !, rá

. ,/ 'U . ,
nálam levő raktárát a t. ez. uradalmak és gazdászok becses figyel­
mébe ajánlom ,- -/

. Mintagyüjteménynyel kívánatra Uérmentve szolgálok.
' Kiváló tisztelettel 7-

SfadleR Zsigmond.■. ' . • ■ ; >
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irmendí könyvnyomda részvény-társaság gyorssajtóján/4892,
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